ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TRUNG

Số: 10/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Trung, ngày 01 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm xây dựng, cơi nới công trình, nhà cửa, trồng các loại cây

trên hướng tuyến GPMB Dự án đường Sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam

đoạn qua xã Kỳ Trung

Thực hiện Văn bản 2552/UBND-GT1, ngày 25/4/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc chuẩn bị các điều kiện triển khai Dự án đường Sắt tốc độ cao trên trục

Bắc - Nam đoạn qua xã Kỳ Trung; thực hiện Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND

huyện Kỳ Anh tại Hội nghị ngày 29/4/2025 triển khai thực hiện các nội dung chuẩn

bị thực hiện Dự án đường Sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam đoạn qua huyện Kỳ

Anh; Để thực hiện tốt công tác kiểm kê công trình, cây cối, đất đai GPMB phục vụ

Dự án. UBND xã Kỳ Trung thông báo cho toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân,

nhất là các hộ dân trong phạm vi dự kiến giải phóng mặt bằng trên địa bàn thôn

Trung Sơn, Bắc Sơn để Nhân dân được biết, đồng thuận với việc đầu tư Dự án.

 Kể từ ngày 01/5/2025 trở đi nghiêm cấm các hộ xây dựng, cơi nới các công

trình, tự ý chuyển mục đích sữ dụng đất; trồng các loại cây trong phạm vi Hướng

tuyến qua xã Kỳ Trung (trường hợp thực sự cần thiết phải sửa chữa công trình nhà

ở cấp bách do có sự đe dọa đến tính mạng, tài sản của hộ dân thì phải được sự đồng

ý của đồng chí Chủ tịch UBND xã).

Nếu các tổ chức, cá nhân nào cố tình xây dựng cơi nới công trình, trồng các

loại cây trên phạm vi ranh giới Dự án sau ngày 01/5/2025 UBND xã sẽ không được

bồi thường hỗ trợ đồng thời sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định của Pháp luật hiện

hành.

Để thực hiện tốt các nội dung trên, UBND xã giao Ban Văn hóa, Ban cán sự

thôn Trung Sơn, Bắc Sơn thường xuyên phát trên loa truyền thanh của xã, của thôn

về thông tin Dự án, phạm vi ranh giới Dự án để cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên

địa bàn xã được biết để thực hiện tốt các nội dung trên.

Đề nghị Công an xã thường xuyên nắm bắt các thông tin liên quan kịp thời

phối hợp với các Ban ngành có liên quan xử lý các trường hợp vi phạm công tác Bồi

thường GPMB theo quy định pháp luật hiện hành.

 Yêu cầu các tổ chức, Ban cán sự thôn Trung Sơn, Bắc Sơn, cán bộ, đảng viên

và các hộ dân có công trình, cây cối và đất đai trên phạm vi hướng tuyến nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy (B/c);

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Các Tổ chỉ đạo thôn;

- BCS các thôn;

- Lưu: VP UBND xã./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Dũng

		2025-05-06T11:48:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ TRUNG<ubkytrung.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!